
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA N º 197, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria 

n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
o que consta no Memorando Nº 190/2016-PPGEnf do Programa de Pós-Graduação em 
Enfemagem. 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
INCLUIR como membros na portaria nº 171 - CCS, de 27 de outubro de 2016 os 

servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção do Doutorado com 
Ingresso no Primeiro Semestre de 2017 do Programa de Pós-Gradução em Enfermagem 
- PPGEnf. 

 
Profª Drª Graziele de Lima Dalmolin - SIAPE 1778053 
Profª Drª Rosângela Marion da Silva - SIAPE 3556312 
Profª Drª Teresinha Heck Weiller - SIAPE 1684622 
Profª Drª Maria Ribeiro Lacerda (UFPR) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


